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LEJE
PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR

Nr.prot. 334 /2 . date 2{ / L2006

bl iratuar me;
VENDIM TE KESHILLIT KOMBETAR TE UJIT

N 8 awe {47 T Jole

“M.C. INERTE LUMZI” Sh.p.k

i i subjektit:

I regjistruar s1 subjekt me kélo (& dhéna; Nr. QKR (NIPT): L 32126004 A
Baseni Lljor: MAT

Clarku: Shkodiér

Baghkia / Komuna: Bashkia Fushé-Arréz

Koordinatal: Pika 1: X- 307968,259 Y- 4657537.303 Z- 881.00
Pika 2: X- 504835.690 Y- 4657073.774 Z- 751,35
Pika 3: X- 507823.247 V- 4654629721 - 740.35
Pika 4: A= 306245.003 Y- 4652761300 s 74735
Pika 5: X- 307609741 Y- 4652790.24 1 Z- 83935
Pifa 6 X-Apq4920. 100 Y- 4653018.922 Z- 63800

Lloji aktivitetit dhe géllimi pér 18 ¢ilin do 1€ pérdoret vji: Prodhim hidroenergjie “HEC
TucT”

'rurja mesatare: 2.1 m*/s
Prurja ekologjike: 0208 m's
Sasia ¢ ujil O jepet pér pérdorim: 356 s

Vellimi i rrjedhés sé kthyer (nése ka) 3.56 m” /s dhe vendi ku rrjedha & kihyer do t& shkarkohct:
NE¢ shtratin e lumit Lumzi.

Vendi | shlkarkimit t& wjérave t2 pérdorura:  NE shtratin ¢ lumit Lumzi
Sipérlagia e tokés me té cilén lidhet ptrdorimi 1 ujit (né rastin ¢ ujitjes) (ha):  Nuk ka.

Kullzime ng ushtrimin e veprimiaris€ (nése ka): Ng pérputhje me kushtet ¢ Kontratés s
Konecensionit.

Porindha e viefshmérisg:  NE pérputhje me afatet ¢ Kontratés sé Koncensionil.
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Kushtet e Lejes

Té respektohet qéllimi pér € cilin jepet Kjo leje.

Té respeklohen kushiet higjeno — sanitare dhe 1€ mbrojtjes s€ mjedisit plrreth.
Pérdoruesi 1 ujil #shié i detyruar t& vendos® matés ujit me shpenzimet ¢ veta sipas
rregullave q& vendosin autoriictet ¢ wjit.

NE rastzt kur wji pérdorel si srodukt ushgimor, procedurat ¢ prodhimil dubet 1€ jené
kenform rregullave 18 Ministriseé s¢ Bujgésisg, Zhvillimit Rural dhe Administrimit té
[Jjérave.

Burimi ujor t& shfrytézohet nga zotérussi 1 lejes,

Brenda dy (2) muajve nga pajisja me leje, subjekti duhet t& filloj2 veprimtaring pér t¢ cilin
éshté pajisur me leje.

Leja ndalohet U transferohet njé subjekti tjelér pa miralimin € organeve kombétare (&
administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujore.

Té mos kryhen veprime qé sjellin drejpérdrejté ose si pasojé, démiimin ¢ burimit ujor.
Subjekti t& bashképunojé dhe t&8 mos pengojt kryerjen e kontrolleve nga autoritetet
perkalése.

Subjekti t& paragest ¢do informacion, dokument dhe t€ japg ¢do shpjegim lidhur me
ményrén ¢ pérdorimit 1€ burimit wjor,

Pér shkeljen e kushteve (& lejes, do 1@ merren masa né pérputhje me Kreun XIX (& Ligjir
nr. 111/2012.

 Zotéruesi 1 lejes paguan shpenzimet administrative dhe tarif€n pér ujin e shlirytEzuar,

bazuar né vendimel pérkatése (& Kishillit t& Ministrave.

Ndryshimi ose anullimi i lejes

Kjo leje mund t¢ ndryshohet pjesérisht ose t& anullohet plot€sisht, para mbarimit t& afatit
18 pircakluar, kur:

Pérfituesi i lejes shkel njérin nga kushlet ¢ parashikuara mé sipér.

Organi kompetent pér nxjerrjen e lejes bén azhomimet pérkatése ldhur me burimin
konfarm ndryshimit & planeve t& burimeve ujore, ndryshim i eili prek edhe burimin ujor,
objekt 1 késyy leje.

Kushtet e dhénies sé lejes kand ndryshuar.

Burimi ujor éshig drejt shterimit.

Aktiviteti q¢ ushtrohet, bazuar né lejen e dhing, &shté shkak 1 ndotjes sé burimit ose
mjedisit.

NE qolié se pir shkak té forcave madhore ndodhin ndryshime né prugjen, cilésing, kufijté
e burimit, ctj, dhe kéto ndryshime sjellin pamundésing e pérdorimit t& tij nga zotéruesi i
lejes, ky i fundit ka t2 drejté ('1 drejtohet organit kompetent. € i ka dhéng lejen, pér ta
anullnar até.

Ka ndryshime (& legjislacionit pérkatés né fushén ¢ ujérave dhe g& prekin drejtperdrejte

kushtet ¢ késaj leje.
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Shénim: Harta e shkallg 1:25000 dhe Ortofolo jang marr nga gjoportali i Autoriteti Shtetdr

1€ Informacionit Gjechapésinor

Vendim KKU, Nr. 8, daté 11,7.2016, pér
miratimin e lejes “Pér pérdorim burimi ujor” pir
prodhim hidroenergjie, shogérisé “M.C Inerte
Lumzi*, sh.p.k., pér HEC-et “Lumzi” dhe “Tugi",
me vendndodhje: pellgu ujémhbledhés i Lumit té
Zi, Bashkia Fushé-Arréz, Qarku Shkodiér, (IIEC
“Tugi™)




